Министерство культуры Саратовской области
Государственное учреждение культуры

«Областная библиотека для детей и юношества
им. А.С. Пушкина»

П Р И К АЗ

25.05.2017г. 1-3/42

г. Саратов

об утверждении перечня должностей,
связанных с коррупционными рисками
ГУК «ОБДЮ им. А.С. Пушкина»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЭ
"О противодействии коррупции", п.1 ч.2 ст.5.3 Закона Саратовской области от
29.12.2006 N 155-ЗСО "О противодействии коррупции в Саратовской области"

1. Утвердить Перечень должностей, связанных с коррупционными
рисками ГУК «Областная библиотека для детей и юношества им. А.С.
Пушкина» (Приложение №1).

2. Ввести антикоррупционные положения в трудовые договоры и
должностные инструкции работников, указанных в утвержденном
перечне должностей.

3. Специалисту по кадрам Васильевой Н.В. внести соответствующие
антикоррупционные изменения в трудовые договоры и должностные
инструкции работников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Н.С. Абрамова

Приложение № 1

«УТВЕРЖДЕНО»
П риказу
от «2‘ . т,
Дирего^ТЩ ,^

им. А.С. Пушкина»
.3-42

. А.С. Пушкина»

. Абрамова

Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками ГУК
«Областная библиотека для детей и юношества им. А.С. Пушкина»

№ должность
1 Директор
2 Заместители директора
3 Главный бухгалтер
4 Заместитель главного бухгалтера
5 Ведущий бухгалтер
6 Ведущий юрисконсульт
7 Специалист по кадрам
8 Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставки

товаров, выполнения работ, оказание услуг для государственных
нужд

9 Члены единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров,
выполнения работ, оказание услуг для государственных нужд

10 Руководитель контрактной службы
11 Работники контрактной службы